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- Bardzo go nam brakuje. Zresztą, nie tylko nam, ale wszystkim tym osobom, które znały
Sławka i jego dobre serce – mówi Danuta Gubała, dyrektorka Szkoły Podstawowej w
Lasecznie. Mowa o zdecydowanie przedwcześnie zmarłym Sławomirze Zbysińskim, lokalnym
muzyku, a także nauczycielu. Wiele osób, z którymi rozmawialiśmy na jego temat czuje żal i
wielki smutek po odejściu kolegi, przyjaciela. Podkreślają jednak także, że to właśnie z
osobą Sławka związane są jedne z ich najpiękniejszych momentów w życiu, choćby z czasu
wesel, koncertów, wspólnych przedsięwzięć muzycznych itd. I takim go zapamiętają - jako
bardzo dobrego człowieka z muzycznym talentem. 

We wtorek (19 maja) Iławę i okolice obiegła bardzo smutna informacja. W
wieku 59 lat zmarł Sławomir Zbysiński, nauczyciel muzyki w Szkole
Podstawowej w Lasecznie, znany z gry w takich zespołach jak „Bil” czy
„Sztywny Rumpel” (grał na akordeonie i instrumentach klawiszowych).

To była bardzo ważna postać dla Iławy i okolic, a świadczą o tym wypowiedzi osób, które go znały.



„Sławciu… stanowczo nie tak miało być! Graj „tam”
pięknie razem z Pioterem. Do zobaczenia”

- to wpis zespołu "Bil" na Facebooku.





Sławek Zbysiński grał m.in. na akordeonie (fot. archiwum ICK)

- To był dobry człowiek, znałem go od wielu lat. Był
utalentowanym muzykiem i świetnym pedagogiem.
Wielokrotnie rozmawialiśmy, nawet w ostatnim czasie, gdy
już de facto nie pracował w szkole podstawowej w
Lasecznie, ale dalej chciał jej pomagać. Taki był nasz
nieodżałowany Sławek, który wraz z zespołem „Bil”
grał m.in. przed laty w mojej nieistniejącej już
restauracji „IMD” przy ul. Ostródzkiej w Iławie

- to akurat wspomnienia Marka Dembińskiego, iławskiego restauratora, żeglarza, którego śmierć
muzyka i nauczyciela także bardzo poruszyła.

Sławomir Zbysiński grał również w szantowym zespole „Sztywny Rumpel” – środowisko
wodniaków też jest w żałobie.

- Moje wspomnienia związane ze Sławkiem są tylko
pozytywne. To był bardzo otwarty człowiek, niezwykle
pomocny, utalentowany. Ba, grał na moim weselu, a
takich momentów się nie zapomina. Jego odejście to
wielka strata

- mówi Marcin Woźniak z Portu Iława.



Podczas wizyty w "Smoczej Jamie" (fot. arch. rodzinne)

Tych wesel, imprez, różnego rodzaju koncertów i eventów z udziałem Iławianina było całe mnóstwo.
Często dopiero po śmierci danego człowieka uświadamiamy sobie, jak ważną był on postacią.



- Sławek kojarzy mi z najpiękniejszym momentem
mojego życia, czyli z moim ślubem i weselem.
Tańczyłam do walca granego przez Sławka, to zostanie
w mojej pamięci na zawsze. Wielka szkoda, że już go z
nami nie ma

- mówi Lidia Miłosz, dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury, która wielokrotnie współpracowała ze
Sławkiem Zbysińskim (był także m.in. konferansjerem).

ICK pożegnało muzyka w swoich social-mediach.

„Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o
śmierci Sławka Zbysińskiego, który przez lata
współtworzył kulturalny i rozrywkowy klimat naszego
miasta. Jego pasja do muzyki i szant zostanie z nami na
długo — w dźwiękach pieśni, wspomnieniach spotkań i
opowieściach, które zostawił po sobie.

Rodzinie, bliskim i wszystkim przyjaciołom składamy
wyrazy współczucia. Żegnaj, Przyjacielu Kultury.
Wiatru pomyślnego po tamtej stronie.”

Informacje o odejściu wieloletniego pracownika opublikowała również SP Laseczno.

„Z głębokim żalem informujemy, że dnia 19 maja 2026 r.
odszedł na wieczny spoczynek nasz nieodżałowany
kolega, przyjaciel i wspaniały długoletni nauczyciel
muzyki Sławomir Zbysiński.

Pracownicy i uczniowie SP Laseczno”



Sławek Zbysiński (druga osoba patrząc od lewej strony, w białej koszuli) podczas
uroczystości szkolnej w SP Laseczno (fot. UG Iława)

Danuta Gubała, dyrektorka szkoły w Lasecznie, podkreśla, jak ważną osobą dla placówki
oświatowej z Gminy Iława był Sławek Zbysiński. Jak się okazuje, pracował tam od 1995 roku.

- To był dusza-człowiek, niezwykle istotny dla naszej
szkoły. Uczył u nas muzyki, ale także plastyki i
techniki, a jego szczególny talent objawiał się w
trakcie organizowania różnego rodzaju wydarzeń,
uroczystości szkolnych, jak np. akademii itd. Bardzo go
nam brakuje. Zresztą, nie tylko nam, ale wszystkim tym
osobom, które znały Sławka i jego dobre serce

- zauważa dyrektorka SP Laseczno.

Najbardziej Sławka będzie brakowało jego najbliższej rodzinie. Zanim zaczęliśmy pisać ten artykuł,
to skontaktowaliśmy się z jego żoną, Agnieszką Zbysińską – bez jej wiedzy i aprobaty te
wspomnienia by nie powstały. A Agnieszka swojego męża pożegnała słowami:

„Do zobaczenia kochanie”.



I jak nam potwierdziła w rozmowie, Sławek prowadził niegdyś zajęcia także w Osiedlowym Domu
Kultury „Polanka” na os. Podleśnym w Iławie, był również nauczycielem muzyki w toku
indywidualnym. Prawdziwy człowiek-orkiestra. I tak zostanie zapamiętanym. 

> Dziś, tj. w środę 20 maja o godzinie 19.00 oraz jutro (czwartek 21 maja) o 11.00 w kaplicy św.
Łazarza przy „Białym Kościele” w Iławie zostaną odmówione różańce w intencji zmarłego Sławka.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 21.05 o godz. 12.45 na cmentarzu przy ul. Piaskowej.

>> Redakcja portalu Info Iława także składa kondolencje i łączy się w bólu z rodziną zmarłego.
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